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Merjan Ystäväkirje 2/2025     Pietarissa 16.09.2025 
 
”Minua johdit, Jumala, tähänkin aamuun asti. 
  Yöt, päivät olit turvana ja hoidit rakkahasti. 
  Minua autoit uskomaan. 
  Autathan, että elää saan armossa, omanasi. ” 
  Siionin Kannel 428:1 
 

Rakkaat Ystävät! 
 
Hyvät nimikkoseurakunnat Seinäjoella, Alajärvellä, Ilmajoella, 
Lapualla, Laihialla, Kurikassa, Rautavaaralla, Taipaleella 
(Taipalsaari, Lemi ja Savitaipale) sekä Kankaanpäässä 
(Jämijärvellä) 
 
Kaikki mikä maailmassa kaunista on ihanaa 
Lämmin alkusyksyn tervehdys täältä Pietarista, Nevan 
rantamilta. Ihana, lämpöinen kesä on takanapäin. Takana 
ovat matkat, ystävien ja tuttavien kanssa Suomessa vietetty 
aika, juhlat ja suloinen Suomen kesän tuoksu. 
Nyt Pietarissa jo tuntuu hiukan syksyltä. Pian puistojen 
puiden lehdet saavat väriä, jäätelön ja limonadin 
myyntikärryt ovat kadonneet. Vain paahdettujen 
pähkinöiden ja maissintähkien tuoksu leijailee ilmassa. Pienet 
koululaiset koulupukuineen ja rusettinauhoineen ovat 
palanneet katukuvaan. Tämä suuri kaupunki tuntuu palanneen syksyn hyörinään, tosin monet ovat vielä 
mökeillään. On sadonkorjuun aika ja minäkin saan osani hillopurkeista ja säilötyistä tomaateista ja kurkuista. 

 
Nyt laulan kiitosta, kun luoksesi saan tulla 
Inkerin kirkossa olemme iloinneet siitä suosiosta ja 
innosta millä nuoret ja työikäiset ovat osallistuneet 
Kristinuskon peruskurssille. Tämä on mahdollista sekä 
internetin kautta että myös luokkamuotoisena 
opetuksena. Hyvät raamattuopettajat ovat suuri 
kiitoksen aihe. Nykyisin on myös saatavana opetuksen 
tueksi erilaista kirjallisuutta. Pystymme jakamaan 
kristillistä kirjallisuutta myös ilmaiseksi, kiitos kaikille 
lahjoittajille! Aika on monella tapaa vaikea ja ajaa 
ihmisiä vakavien kysymysten äärelle. Kirkon on nyt 
lohdutettava kansaansa. 

Kätke meidät kaikki armoon avaraan 
Kuuma kesä innoitti seurakunnat tekemään retkiä 
maaseudulla sijaitsevien seurakuntien vieraiksi. Näin on 
voitu tutustua toisiin kirkkomme jäseniin kokien iloa ja 

Lomamatkalla Kyreniassa. 

Teologian peruskurssilaisia Pyhän Marian kirkossa. 
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yhteyttä yhteisestä uskosta. Samalla tietysti katsellaan 
nähtävyyksiä, uidaan ja nautitaan Hyvän Jumalan lahjoista. 
Myös lastenleirejä on järjestetty Siperian kylissä, Karjalan 
kaupungeissa ja Uralin rovastikunnan maaseudulla. Kaikki 
kirkon leirit sisältävät hengellistä ohjelmaa ja opetusta. Näin 
Sanaa kylvetään ja tahdomme uskoa, että kylvötyö ei jää 
turhaksi. 
Diakoniväki on järjestänyt perinteisiä diakonialeirejä 
vanhemmalle väelle. Ilman vapaaehtoisia avustajia leirit eivät 
olisi mahdollisia. 

Laula, matkalainen korpimaan 
Kesällä järjestimme myös kanttoreille täydennyskurssin 
Pyhän Marian kirkossa Pietarissa. Oli ilo nähdä miten 
suurella innolla osallistujat musisoivat ja kuuntelivat 
opetusta. Koko kaunis kirkko täyttyi musiikin riemusta ja 
kurssilaisten ilosta. Musiikilla onkin tärkeä osa 
seurakuntaelämässä, ei ainoastaan jumalanpalveluksissa, 
vaan myös konserttien järjestämisessä. Musiikin kautta moni 
onkin löytänyt tien kirkkoon ja seurakuntaan. 

Herraansa katsella on lupa kastetulla 
Monien vaikeuksien keskellä elävän kirkon kanssa matkatessa saamme voimaa uskomme ytimestä: katselemme 
Herraamme Kristusta; Hän pitää huolta, nostaa ja kantaa perille saakka. 
Pietarissa asuessa tulevat joka puolella vastaan kirkkorakennukset. On lohdullista ajatella, että ne ovat näkyviä 
merkkejä Jumalan läsnäolosta ja rukouksesta, joka niistä virtana leviää. Kunpa osaisimme oikein tukea Inkerin 
kirkkoa ja sen työntekijöitä! Rajojen sulkeutuminen on valitettavasti sulkenut myös Inkerin kirkon edustajat pois 
monista kansainvälisistä ja ekumeenisista tapaamisista ulkomailla. Tahdon uskoa, että tämäkin on Taivaan Isän 
tiedossa. 

Yksi into askelissa, yksi toivo kaikkien 
Syksy on myös rutiinien aikaa. Eri toimikunnat ja työryhmät käynnistyvät Inkerin kirkon hallinnossa. 
Kirkolliskokousta valmistellaan, monenlaisia raportteja kirjoitetaan, mennyttä arvioitaan ja tulevaa 
suunnitellaan. Suunnitelmien teko ei ole vallitsevassa tilanteessa mitenkään helppoa. On vaikeita kysymyksiä, 
mutta yritämme valmistella asiat niin, että itse kokous sujuisi sutjakkaasti. Kokousasioiden lisäksi tärkeää on eri 
puolilta suurta maata tulevien kirkolliskokousedustajien tapaaminen, kokemusten vaihto ja uusien ideoiden 
saaminen monesti yksinäiseenkin seurakuntatyöhön. 

Kun meillä on yhteys Jeesuksehen 
Myös ELYn kotimaan toiminta laajenee ja lisääntyy 
näin syksyn tullessa. Lähdetään mukaan seuroihin, 
lähetystilaisuuksiin, kirkkopyhiin ym. ja kannetaan 
niiden järjestäjiä ja vastuuhenkilöitä rukouksessa 
hyvän Vapahtajamme luo. Iloitaan armon 
evankeliumista, jonka aivan kaikki saavat omistaa. 
Martti Rautanen, inkeriläisen maaorjan poika 
totesi: ”Eikö se ole ihana asia, että meillä on 
Evankeliumi!” 
Sama Evankeliumi kaikuu täällä suuressa 
Venäjänmaassa ja omassa rakkaassa 
isänmaassamme. Kaikuu kutsuen, nostaen, 
lohduttaen, kantaen ja perille vieden. Se on aivan 
varma asia. 
 

Toksovan lastenleiriläisiä. 

Perheleiriläisiä Ulan Uden seurakunnassa. 
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ILOITEN KIITÄMME: 
• Kauniista kesästä 
• ELYn kesäjuhlista Kokkolassa 
• ELYn uskollisesta ystäväjoukosta 
• Rakkaasta Suomen kirkosta 
• Yhteistyökirkoistamme Virossa ja Venäjällä 
• ELYn ”omista” muusikoista 

 
TOIVOSSA RUKOILEMME: 

• Rauhaa maailmaan 
• Inkerin kirkon hallinnossa työskenteleville 

viisautta 
• Karjalan rovastikunnan työn puolesta 
• Sovinnon mieltä Suomen ja Inkerin 

kirkoille niiden tapaamisissa 
• Syksyllä aloittavien lähetyspiirien väelle 

iloa ja voimia 
• Suomalais-Ugrilaisen Pappeinkokouksen 

suunnitelmille siunausta 
 
 
”Ravitse meitä armollasi joka aamu, niin voimme 
iloita elämämme päivistä.” Ps. 90:14 
 

Siunattua syksyä toivoo lähettinne Merja 

Kuvat: Merja Kramsu tai IKn tiedotus 

Merja Kramsu 
Sähköposti: merja.kramsu@evankeliset.net 
Puh: +7 921 789 62 38 (Venäjä, myös WhatsApp) 
+358 50 323 68 19 (Suomi, myös WhatsApp) 
Tukitili: IBAN FI28 5114 0220 0343 69 
Tilisiirron viestikenttään: Merja Kramsu 
(sekä oma seurakuntasi) 

 

Kelton rippikoululeiriläiset. 

Tulan seurakunnan oman kirkkotilan vihkiminen. 


